

2018-07-12  
N2018/04155/SK**Näringsdepartementet**

Skogsstyrelsen

551 83 Jönköping

Uppdrag att, inom ramen för det nationella skogsprogrammet, förbereda och genomföra en Skogsakademi för beslutsfattare inom EU

**Regeringens beslut**

Regeringen uppdrar åt Skogsstyrelsen att tillsammans med en organisation utpekad av den finska regeringen förbereda och genomföra en dialog om hållbart skogsbruk och skogsindustri för beslutsfattare inom EU i form av årliga skogsexkursioner.

En första exkursion ska genomföras i Finland under 2018. En andra exkursion bör genomföras i Sverige under 2019. I uppdraget ingår att samverka med relevanta intresseorganisationer om innehållet i dialogen, till exempel vad gäller utformningen av exkursionerna samt att identifiera deltagare och att bjuda in till exkursionerna.

Målgruppen för dialogen är främst politiker och tjänstemän inom EU eller på nationell nivå som deltar i beslutsprocesser som påverkar skogsbruk och skogsindustri samt personer som deltar i den skogspolitiska debatten inom EU eller på nationell nivå. Inbjudna deltagare kan till exempel representera EU-parlamentet, EU-kommissionen, ministerrådet, nationella myndigheter, miljöorganisationer, branschorganisationer, företag, media och forskarsamhället. En balans mellan olika intressen ska eftersträvas.

I arbetet med dialogen ska Skogsstyrelsen löpande stämma av med Regeringskansliet (Näringsdepartementet). Uppdraget ska bidra till att genomföra det nationella skogsprogrammets vision och målen för de fem fokusområdena, i synnerhet målet för fokusområdet Hållbart brukande och bevarande av skogen som en profilfråga i svensk internationellt samarbete.

Skogsstyrelsen ska senast den 28 februari 2019 lämna en delrapport om uppdragets genomförande och senast den 28 februari 2020 lämna en slutrapport. Rapporterna ska lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet).

För uppdragets genomförande får Skogsstyrelsen använda högst 700 000 kronor under 2018 och 1 000 000 kronor under 2019. Utgifterna för uppdraget ska belasta det under utgiftsområde 23 Areella näringar, landsbygd och livsmedel upptagna anslaget 1:2 Insatser för skogsbruket, anslagsposten 3 Nationellt skogsprogram.

### **Skälen för regeringens beslut**

Målet för det nationella skogsprogrammets fokusområde Hållbart brukande och bevarande av skogen som en profilfråga i svenskt internationellt samarbete är att skogen och dess värdekedja ska bidra till en globalt hållbar utveckling och genomförandet av Agenda 2030. Skogen ska inkluderas som en profilfråga i svenskt internationellt samarbete. Export- och investeringsfrämjande ska stärkas och synergier ska tillvaratas med utvecklingsarbete där det är lämpligt inom det skogliga området. Det nationella självbestämmandet över skogsfrågor ska värnas inom EU-arbetet.

Sverige har höga ambitioner i arbetet med att uppfylla de globala målen i agenda 2030 för hållbar utveckling och vill visa att det är möjligt att genomföra dem med bibehållen global konkurrenskraft. Sverige har dessutom en lång tradition av högt skogligt kunnande och erfarenheter av långsiktigt brukande och bevarande av skog.

Regeringen betonar i strategin för det nationella skogsprogrammet också att förväntningarna på vilka samhällsnyttor den svenska skogen ska bidra med både ökar och utvecklas. Detta sker samtidigt som olika intressegruppers bild av tillståndet i skogen, och i vilken grad den svenska skogen bidrar med dessa samhällsnyttor, skiljer sig åt. Fortsatt efterfrågan på och förtroende för svenska skogsprodukter och tjänster förutsätter ett hållbart skogsbruk, dialog samt nationell och internationell acceptans. Regeringen arbetar för en minskad polarisering i frågan, såväl nationellt som inom EU.

I augusti 2017 kom Sveriges statsminister Stefan Löfven och Finlands statsminister Juha Sipilä överens om att Finland och Sverige ska utveckla ett fördjupat samarbete inom bioekonomi. Ett av de identifierade områdena var

EU-processer med påverkan på skogsbruk och skogsnäring. Ett förstärkt samarbete kring dialog för ökad kunskap och minskad polarisering inom EU kring det nordiska skogsbruket är en viktig del av statsminstersarbetet. En liknande dialog för beslutsfattare i form av årliga skogsexkursioner är redan etablerad sedan lång tid på nationell nivå i Finland. Nu har den finska regeringen föreslagit att de båda länderna gemensamt utvecklar en motsvarande dialog på EU-nivå.

## **Bakgrund**

Arbetet inom det nationella skogsprogrammet i Sverige vägleds av programmets vision Skogen, det gröna guldets, ska bidra med jobb och hållbar tillväxt i hela landet samt till utvecklingen av en växande bioekonomi (prop. 2015/16:1 utg.omr. 23). Regeringens beslutade den 17 maj 2018 om en strategi för skogsprogrammet (dnr N2018/03142/SK). Skogsprogrammet och genomförandet av programmet tar sin utgångspunkt i skogens ekonomiska, sociala och miljömässiga värden och syftar till att skapa ökad samsyn genom bred dialog, samverkan, engagemang och erfarenhetsutbyte mellan intressenter i skogens hela värdekedja. Skogsprogrammets strategi fokuserar på långsiktiga mål för fem olika fokusområden som regeringen anser är centrala för att nå visionen och skogspolitikens jämställda mål.

På regeringens vägnar

Sven-Erik Bucht

Emilie Molin

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM och EU

Utrikesdepartementet/GA

Finansdepartementet/BA

Utbildningsdepartementet/UH

Miljö- och energidepartementet/NM, KL och EE

Näringsdepartementet/FÖF, IFK, EUI, SUN och KLS

Kulturdepartementet/KL